Margant. fisci. dub. v. n. s.  
ideo ut fisci Advocatus  
iatus, quod si videt com-  
da fiscalia occultari, vel  
di, vel apponit etiam  
vatas personas fisci,  
apponit, vel iuris-  
am subverti, ne sub-  
tentio pertranseat diendo  
vobis aliquid dicere,  
et vobis, immo expre-  
votantibus contradicat  
in peccato votantium  
voluntate, iuxta dictum  
ingulare Innocentij in  
cap. cum in cunctis. de  
his que sunt a maj.  
part. cap. ibi: quia  
consenserit, vel  
non contradixerit  
um consentire videat  
ur, vel contradicere  
entur, involvitur  
in peccato, et parum  
clij, qui consentiunt  
ppriam. quod dictum  
Innocentij tempore quo  
Advocatus fisci, tempore  
mente tenet, et reuocari,  
et grandissimas in-  
quantitates incurrit  
aliquorum Consilia  
vorum Regiorum  
ordinandi, et Alphon-  
vunc Regnantis, malens  
vnam servire Deo  
quam mundo. Venerunt fontanelli. Dec. 358. n. 2. Franco. de  
Reg. Dat. tom. 1. q. 44. n. 20.

10 videat, si vel ne fraus interveniat, que Cessare dicitur quan-  
do illam patitur registrari, quia presumitur quod nullam  
videat fraudem; nam si vidisset certe, vel fuisset protex-  
tus, vel registrari passus non esset. :: VNDESINT CAU-  
TI FISCALIS, VT BENE CONSIDERENT TA-  
LES REGISTRATIONES, ET NON TANC SU-  
BITO PRONIS MANIBVS SCRIBANT VIDIT  
FISCVS.

19 De todo el contexto de esta formalissima doc-  
trina se evidencia, que los negocios se comunican a los  
Fiscales para que los vean, examinen, y expliquen el ju-  
icio discretivo que en ellos forman: Quid igitur profuit te  
vidisse veritatem, quam nec defensurus est, nec secuturus?  
Lactant in pres. inst. que su no contradicion es un for-  
malissimo assento, que le explican por la respuesta de  
el Fiscal lo ha visto, y que no deven usar de ella incon-  
sideradamente, sino quieren incidir en la nota de ser  
consentientes, y aprobantes de una injusticia:  
Non vos id facere, qui cuncta aqua moderatione componi-  
tis, SED NOS PER NOSTRAM TACENTEM  
DESIDIEM videbimur, quod Civitatis quietem, ET EC-  
CLESIAE PACEM pervertere valeat admitisse. Canon  
Ecclesia 97. dist. leg. 63. ff. de re judicat. ibi: Is vero, qui  
priorem dominum defendere causam patitur, ideo propter  
scientiam prescriptione rei (quamvis inter alios) judicata  
summoveatur, QVIA EXVOLVNTATE EJVS de ju-  
re quod ex persona agentis habuit judicatum est.

20 Aun seria mas digno el Fiscal de no pequeña  
nota, si sintiendo no proceder el monitorio, asinties-  
se a su pretendida expedicion con el silencio, porque  
en quanto estaba de su parte, intentaba por este medio  
con deceptivo dolo, que el Tribunal juzgasse justo, lo  
que en su dictamen comprehendia despreciable, que a se-  
mejante paciencia, y assento, no gradua con menos no-  
ta la disposicion de derecho, quod si patientiam prestisti,  
ut quasi suas maritus res obligaret, decipere voluisti, leg. 5.